АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2018                                                                                                            № 251
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в  муниципальную  программу
«Формирование современной городской среды на территории
городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.03.2018   № 169-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017  № 22/1  «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013  № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда»  (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.09.2017 № 710 (с изменениями от 21.12.2017                      № 994), следующие изменения:
1) в паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,руб.
	«ВСЕГО: Общий объем необходимых средств местного бюджета для реализации  Программы составит
124 281,7 тыс. руб., в том числе
2018 год – 12 309,7 тыс. руб.;
2019 год – 28 308,0 тыс. руб.;
2020 год –27 888,0 тыс. руб.;
2021 год –27 888,0 тыс. руб.;
2022 год –27 888,0 тыс. руб.,
в том числе за счет областного бюджета – 116 313,24 тыс. руб.:
2018 год – 10 499,7 тыс. руб.;
2019 год – 26 751,06 тыс. руб.;
2020 год –26 354,16 тыс. руб.;
2021 год –26 354,16 тыс. руб.;
2022 год –26 354,16 тыс. руб.,
в том числе за счет местного бюджета – 2 799,44 тыс. руб.:
2018 год – 560,0 тыс. руб.;
2019 год – 566,16 тыс. руб.;
2020 год –557,76 тыс. руб.;
2021 год –557,76 тыс. руб.;
2022 год –557,76 тыс. руб.,
в том числе внебюджетные источники – 5 169,02 тыс. руб.:
2018 год – 1 250,0 тыс. руб.;
2019 год – 990,78 тыс. руб.;
2020 год – 976,08 тыс. руб.;
2021 год – 976,08 тыс. руб.;
2022 год – 976,08 тыс. руб.».

»;
2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);
3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном  сайте  администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.

Глава городского округа 					                  Е.В. Матвеева
2

242-п
242-п
Приложение № 1
к постановлению администрации
от 29.03.2018 № 251

Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»

Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»

	№   строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	Источник  значений
показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда

	Цель 1. Улучшение качества жизни жителей, создание комфортных условий для проживания населения городского округа Нижняя Салда

	Задача 1.  Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда
	единиц

1

3

4

4

6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	2
	Удовлетворенность жителей многоквартирных жилых домов выполненным благоустройством дворовыхтерриторий
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

	Задача 2.  Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий городского округа

	3
	Доля финансового (трудового) участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	процент
	Не менее
1
	Не менее
1
	Не менее
1
	Не менее
1
	Не менее
1
	Протокол общего собрания собственников помещений

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных  территорий в городском округе Нижняя Салда»

	Цель 1.Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парки и т.д.) городского округа Нижняя Салда.

	Задача 1. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда.

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий городского округа Нижняя Салда
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	Акт выполненных работ

	5
	Площадь благоустроенных общественных территорий городского округа Нижняя Салда
	га
	1,85
	1,37
	0,84

1,8

0,9
	Акт выполненных работ

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий городского округа

	6
	Доля заявок о включении общественной территории в муниципальную программу поданных жителями городского округа Нижняя Салда.
	процент
	10
	10
	10

10

10
	Журнал регистрации
заявок о включении
общественной
территории в
муниципальную
программу

Приложение № 2
к постановлению администрации
от 29.03.2018  № 251

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»

	№   строки
	Наименование
мероприятия/
источники расходов
на финансирование

Исполнители
(соисполнители)
мероприятий

	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
целевых
показателей, на
достижение
которых
направлены
мероприятия

всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	Администрация городского округа Нижняя Салда, отдел ЖКХ, экологии и по работ с селами
	[bookmark: _GoBack]124 281,7
	12 309,7
	28 308,0
	27 888,0
	27 888,0
	27 888,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	116 313,24
	10 499,7
	26 751,06
	26 354,16
	26 354,16
	26 354,16

	местный бюджет

	2 799,44
	560,0
	566,16
	557,76
	557,76
	557,76

	внебюджетные источники

	5 169,02
	1 250,0
	990,78
	976,08
	976,08
	976,08

	Подпрограмма 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда

	2
	ВСЕГО по Подпрограмме 1, в том числе:
	Администрация городского округа Нижняя Салда, отдел ЖКХ, экологии и по работ с селами
	79 961,26
	1 580,86
	19 815,6
	19 521,6
	19 521,6
	19 521,6

	федеральный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	72 893,772
	-
	18 428,508
	18 155,088
	18 155,088
	18 155,088

	местный бюджет

	1 898,468
	330,86
	396,312
	390,432
	390,432
	390,432

	внебюджетные источники

	5 169,02
	1 250,0
	990,78
	976,08
	976,08
	976,08

	3
	Мероприятие 1
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов, всего из них:

	79 961,26
	1 580,86
	19 815,6
	19 521,6
	19 521,6
	19 521,6
	1,2,3

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	72 893,772
	-
	18 428,508
	18 155,088
	18 155,088
	18 155,088

	местный бюджет

	1 898,468
	330,86
	396,312
	390,432
	390,432
	390,432

	внебюджетные источники

	5 169,02
	1 250,0
	990,78
	976,08
	976,08
	976,08

	4
	Мероприятие 2
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной документации на благоустройство дворовых территорий городскогоокругаНижняя Салда, прочие расходы, связанные с данными работами, всего из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,2,3

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных  территорий в городском округе Нижняя Салда»

	5
	ВСЕГО по Подпрограмме 2, в том числе:
	Администрация городского округа Нижняя Салда, отдел ЖКХ, экологии и по работ с селами
	44 320,44
	10 728,84
	8 492,4
	8 366,4
	8 366,4
	8 366,4

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	43 419,468
	10 499,7
	8 322,552
	8 199,072
	8 199,072
	8 199,072

	местный бюджет

	900,972
	229,14
	169,848
	167,328
	167,328
	167,328

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мероприятие 1
Благоустройство общественных территорий, всего из них:

	44 259,3
	10 667,7
	8 492,4
	8 366,4
	8 366,4
	8 366,4
	4,5,6

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	43 419,468
	10 499,7
	8 322,552
	8 199,072
	8 199,072
	8 199,072

	местный бюджет

	839,832
	168,0
	169,848
	167,328
	167,328
	167,328

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Мероприятие 2
Экспертиза сметной документации на «Благоустройство общественной территории Парка металлургов», всего из них:

	56,64
	56,64
	-
	-
	-
	-
	4,5,6

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	56,64
	56,64
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Мероприятие 3
Изготовление бюллетеней для приема предложений населения по общественным территориям, всего из них:

	4,5
	4,5

	4,5,6

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	4,5
	4,5
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 5
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
городского округа Нижняя Салда

[bookmark: Par666]

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕННОГО В ПЕРИОД С 22.09.2017 года
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда
на 2018-2022 годы"

	 N
п/п
	Отправитель
замечаний/
предложений
	 Содержание
 замечаний/
 предложений
	Информация
о принятии/отклонении
замечаний/предложений
	Причины отклонения
замечаний/предложений

	 1
	     2
	      3
	          4
	          5

	1
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg